ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM_ _ • • •? 7  ̂ - •

QUYẾT ĐỊNH
V/v Ban hành Kế hoạch thu hút nhân tài tỉnh Quảng Bình năm 2015

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 17/2011/QĐ-UBND ngày 10/11/2011 của UBND
tỉnh Quảng Bình vê việc ban hành chính sách thu hút, đào tạo nhân tài tỉnh
Quảng Bình giai đoạn 2011-2015;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 673/SNV-CCHC
ngày 15/6/2015,

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch thu hút nhân tài tỉnh
Quảng Bình năm 2015.

Điều 2. Giao Sở Nệrt vụ căn cứ Kế hoạch thu hút nhân tài năm 2015 v à

các quy định có liên quan để tổ chức thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng
các sở, ban, ngành, đon vị cấp tỉnh; Chủ tịch ƯBND các huyện, thành phố c o

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

TỈNH QUẢNG BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày 0^~thảng ẽ  năm 2015Sốyy^P/QĐ-UBND

QUYẾT ĐỊNH:

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tinh;
- Đài PT-TH QB, Báo QB,
Website QB (để thông báo);

- Lưu: VT.SNV^,/

ỦY BAN NHÂN DÂN HỌI C-HU 1 «
TINH QUANGBINH Độc lập - Tự do - Hạnh phức

KỂ HOẠCH THU HÚT NHÂN TÀI TỈNH QUẢNG BÌNH NĂM 2015
(Ban hành kèm theo Quyết định số M O  /QĐ-UBND ngày '/  ĩ /2015 của Chủ tịch ủy ban nhân dân tỉnh)

Biên chê Yêu cầu chuyên môn cần Số

TT Đơn vị thu hút Được
giao

3iện
có

Nhu cầu vị trí cần thu
hút Trình độ

Ngành,
chuyên

ngành đào
tao

lượng
cần
thu
hút

Thu hút
vào ngạch

Mã số
ngạch

Bố trí sử dụng ở
(phòng, ban)

Ghi chú

I Sở Tư pháp

1

2

Khối các phòng
chuyên môn

39 39

Phụ trách ứng dụng phần
mềm các lĩnh vực quản lý

nhà nước và quản trị
mạng; Website

Thống kê, tổng hợp

Thạc sĩ

Thạc sĩ

Luật; Công
nghệ thông

tin

Luật; Hành
chính

01

01

Chuyên
viên

Chuyên
viên

01.003

01.003

Phòng Hành chính
Tư pháp

Văn phòng Sở

Hợp đồng làm việc
sau đó ưu tiên tuyển
dụng khi có biên chế

II Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

ò

Khối các phòng
chuyên môn

38 35

Tham mưu lĩnh vực quản
lý cấp phép biểu diễn nghệ

thuật; một số công việc
trong lĩnh vực di sản văn

hóa

Đại học trở
lên

Quản lý văn
hóa; Văn
hóa học

01
Chuyên

viên
01.003

Phòng Nghiệp vụ
văn hóa

III Sỏ’ Thông tin và Truyền thông

4

1

Khối các phòng
chuyên môn

Ị 24 Ị 24
; Theo dõi lĩnh vực Công
1 nghệ thông tin

Ị Thạc sĩ
Ị Kỹ thuật
j điện tử

Ị 01
1 Chuyên
Ị viên

01.003
Phòng Công nghệ

thông tin

Hợp đồng làm việc
sau đó ưu tiên tuyển
đụng khi có biên chế

Biên chế Yêu cầu chuyên môn cần Sô

TT Đou vị thu hút Được
gi£0

Hiện
có

Nhu cầu vị trí cần thu
bút 1 rình độ

Ngành,
chuyên

ngành đào
tao

lượng
cân
thu
hút

Thu hút
vào ngạch

Mã số
ra gạch

Bố trí sử dụng ở
(phòng, ban) Ghi chú

Sở Xây dụng
Quản trị dự

án định

5
Khối các phòng ! 32 32

Thẩm tra dự toán xây dựng Thạc sĩ
hướng đổi
mới kinh 01 Chuyên

01.003 Phòng Kinh tế Hợp đồng làm việc
sau đó ưu tiên tuyển

chuyên môn Ị công ừình doanh và
doanh
nghiệp

viên xây dựng
dụng khi có biên chế

V SỞYtê

6
Khối các phòng Ị 44 39 Theo dõi lĩnh vực Dược Thạc sĩ Dược học 01 Chuyên 01.003 Phòng Quản lý

chuyên môn Ị viên Dược

Chi cục An toàn 1
vệ sinh thực Ị

phẩm Ị

Phòng Thong tin

7 20 18
Theo dõi lĩnh vực quản lý Đại học trở Bác sĩ 01 Chuyên

01.003 truyền thông -
ngộ độc thực phẩm lên viên Quản lý ngộ độc

......thưc phẩm
Chi cục Dân sô Ị 1 Phụ trách mô hình tư vân Đại học trở Bác sĩ 01

Chuyên
01.003

Phòng Dân sổ -
8 Kế hoạch hóa Ị 23 17 1 và khám sức khỏe tiền hôn lên viên Ke hoạch hóa gia

Gia đình......1 1 nhân, chiến dịch......... đình

Q
Trung tâm Phòng!

32 1 Theo dõi mảng điều trị
Dại học trở Nhi khoa 01 Bác sĩ 16.118 Phòng khám đa

y chống sốt rét - Ị 35 lên khoa

I O l Nội tiết Ị Đa khoa l i E I Bác sĩ Phòng K.ế hoạch

Đại học trở Khoa Tư vẩn”
11 Trung tâm phòng Ị

1 Khám và điều trị Đa khoa 01 Bác sĩ 1 6 . 1 1 8 chăm sóc và điều

31 2 5

lên
... trị Hiy/AỊDS....

12

chống ị

h iv /a Ìd s  1 Ị Kỹ thuật siêu âm, chẩn
Ị đoán hình ảnh

Đại học trở
l ê n

Đa khoa 01 Bác sĩ 1 6 . 1 1 8

Khoa T ư vấn,
chăm sóc và điều

.....t r i H Ị V / A I D S ......

13
Trường Trung 1

cấp y tế Ị
5 3 4 9 1 Giáo viên

Đại học trở
lên

Ỹ khoa; Đa
khoa

02 Bác sĩ 1 6 . 1 1 8 Khoa Y

' l '

Biên chê

TT I Đơn vị thu hút

14

15

16

17
Bệnh viện đa

18 I khoa huyện
Minh Hóa

19

20

21

22

Bệnh viện đa
2 3  khoa huyện Bố

Trạch

24

25

Được
giao

Hiện
có

Yêu cầu chuyên môn cần Số

Nhu cầu vị trí cần thu
hút Trình độ

Ngành,
chuyên

ngành đào
tạo

lượng
cần
thu
hút

Thu hút
vào ngạch

Mã số
ngạch

Bố trí sử dụng ở
(phòng, ban)

134

209

120

Giáo viên

Giáo viên

Khám chữa bệnh

Khám chữa bệnh

Khám chữa bệnh

; Khám chữa bệnh

Ị Khám chữa bệnh

I Khám và điều trị

Ị Khám v à  điều trị

185 Ị Khám và điều trị

Ị Khám và điều trị

I Khám và điều trị

Ị học cổ truyền
Ị Khoa Dược-Y
Ị học cổ truyền

Khoa Nội

Ị lên .........1......... ......... I.........

1 Thạc sĩ Ị Dược học Ị 01

N ộ i ^ T  õĩ Ị ............. A.................. ,.........................

^  Ị Ị .....Khoa Ngoại

ỊC h u y ẹ n ik h o ã Ị  s ả n k ^ a  I 01

Ị II........ I.. ........ _ | .....
Ị Chuyên khoa I Hồi sức cấp Ị
1 n  Ị cứu ;

Ị Chuyen Ííhoa I “  k ”  õl

Ị Thạc sĩ hoạc : Ị
Ị  BácsĩCK I Ị Ngoại khoa Ị  01

Bác sĩ Ị 16.118 1 Khoa Sản

I ...........  Ị Khoa Hồi sức cấp:
16.118 1 IBác sĩ ....cứu......

Khoa Nhi

ị..... trởlên...... ị.....................ị.......
I Thạc sĩ hoặc ! I
I Bács ĩCKI Ị Phụ sản Ị
1 ... trờ lên....... Ị..................... ị..

'1'ThỊĨ ẵ  h ỹ  I T“ ~  I
BácsĩCK I

ị.....trở Ị ê n .......1......... ......... ị.
Ị Thạc sĩ hoặc 1 Ị
I BácsĩCKI ị Mắt ị
I trởlên........1......................Ị.

I Đ ak ll0a  I
I l ê n  Ị ;

ầ /

01

01

01

01

Ị Bác sĩ 1 16.118 Ị

ị Bác sĩ ị 16.118 Ị Khoa Ngoại Ị

I Bác sĩ Ị 16.118 Ị Khoa Phụ sản I

I 1 Ị Khoa Liên chuyên I
I .....B á* s ĩ ........ I................... ..Ị..... ...khoa Ị

: I ỈKhoa Liên chuyên I
1...Bácsĩ.......1....16-118..1.....

Ị Bác sĩ I 16.118 Ị Khoa Nhi I

Ghi chú

*!■ Biên chế Yêu cầu chuyên môn cần SỔ

TT Đơn vị thu hút Được
giao

Hiên
co

Nhu cầu vị trí cần thu
hút Trình độ

Ngành,
chuyên

ngành đào
tao

lượng
cần
thu
hút

Thu hút
vào ngạch

Mã số
ngạch

Bố trí sử dụng ử
(phòng, ban)

Ghi chú

26 Khám và điều trị
Đại học trở

lên
Đa khoa 01 Bác sĩ 16.118 Khoa Nội

27 Bác sĩ điều trị
Đại học trở

lên
Bác sĩ 01 Bác sĩ 16.118

Phòng khám khu
vực Mai Hóa

28

Bệnh viện Đa
khoa huyện
Tuyên Hóa

131 111 Bác sĩ điều trị
Đại học trở

lên
Bác sĩ 01 Bác sĩ 16.118

Phòng khám khu
vực Thanh Lạng

29 Bác sĩ điều trị
Đại học trở

lên
Ị Bác sĩ 01 1 Bác sĩ 16.118 Khoa Nhi

30 Điều ừị I Thạc sĩ I Ngoại khoa 01 Ị Bác sĩ ị 16.118 1 Khoa Ngoại

31

32

Bệnh viện Đa
khoa khu vực

Bắc Quảng Bình
294 274

1 Điều trị

1 Điều trị

Ị Đại học trở
Ị lên

1 Đại học trở
1 lên

1 Bằc SI nọi
Ị trú chuyên
1 ngành Nội
Ị khọa.....
1 Bác sĩ nội
: trú chuyên
Ị ngành Hồi
I sức cấp cứu

1 01

1 01

Ị Bác sĩ

Ị Bác sĩ

Ị 16.118

1 16.118

Ị Khoa Nội

1 Khoa Hồi sức cấp
Ị cứu

1..... ..................................

33
Trung tâm y tế

dự phòng huyện
Minh Hóa

40 37 1 Kế toán Ị Thạc sĩ Ị Kế toán 1 01 1 Kế toán 1 06.031
Ị Phòng Hành chính
Ị - Tổng hợp

34
Trung tâm Y tế
thị xã Ba Đồn

33 24
1 Theo dõi lĩnh vực chăm
1 sóc sức khỏe sinh sản

I B ácsĩC K I
1 Sản phụ
ị khoa 1 01 Ị Bác sĩ ; 16.118

ị Khoa Chăm sóc
1 sức khỏe sinh sản

Biên chế Yêu cầu chuyên môn cần Số

TT )ơn vị thu hút Dược ’
giao

liện
có

Nhu cầu vị trí cần thu
hút Trình độ

Ngành,
chuyên

ngành đào
tao

lượng
cần
thu
hút

Thu hút
vào ngạch

Mã số
ngạch

Bổ trí sử dụng ở
(phòng, ban) Ghi chú *

VI "rường Đại học (ịuảng Bình

35 Ị Giảng viên ngành Kỹ thuật 1 Tiến sĩ
Xử lý tín

Ị hiệu và
1 Viễn thông

01 Giảng viên Ị V.07.01.03
Khoa Kỹ thuật -

Công nghệ

........ 1 Khoahoc

36
Ị Giảng viên ngành Quản lý
1 Tài nguyên Môi trường

1 Thạc sĩ trở
Ị lên

Ị môi trường;
1 Kỹ thuật
I môi trường

1 01 ị Giảng viên 1 v.07.01.03
Khoa Nông - Lâm

-Ngư

37
Ị Giảng viên ngành Nuôi
Ị trồng Thủy sản

Ị Tiến sĩ
1 Nuôi trồng
; Thủy sản

ị 01 Ị Giảng viên Ịv.07.01.03
Ị Khoa Nông - Lâm
Ị - Ngư

........ ; Ngôn ngữ

38
Ị Giảng viên ngành Tiêng
ị Anh

1 Thạc sĩ trở
1 lên

I Anh; Sư
; phạm tiếng
1 Anh

Ị 01 : Giảng viên |v .07.01.03 : Khoa Ngoại Ngữ

39

165 160
Ị Giảng viên ngành Tâm lý
; Giáo dục

Ị Thạc sĩ trở
Ị lên

j Tâm lý học;
Ị Giáo dục
Ị hoc

1 02 1 Giảng viên

rooo©> Ị Khoa Sư phạm
! Tiểu học - Mầm
1 non

: 40 ; Giảng viêiỊ ngành Lịch sử
Ị Thạc sĩ trở
; lên

Ị Lý luận và
Ị Phương
Ị pháp dạy 1 01 Ị Giảng viên

ooo> 1 Khoa Khoa học
1 xã hội

1 hoc Lich sử I

41
1.......................  1 Thac sĩ trở
: Giảng viên ngành Ngữ văn ị ■ lên

1 Lý luận
Ị Ngôn ngữ Ị 01 1 Giảng viên Ị V.07.01.03

Ị Khoa Khoa học
Ị xã hội

42

Ị Giang viển bộ môn Lịch
1 sử Đảng và Tư tưởng Hồ
I Chí Minh

Ị Thạc sĩ trở
1 lên

1 Tư tưởng
1 Hồ Chí
I Minh

1 01 1 Giảng viên Ị v.07.01.03
; Khoa Lý luận
; chính trị

43 Ị Giảng viên ngành Luật
Ị Thạc sĩ trở
Ị lên

Ị Luật 1 03 ; Giảng viên Ị V.07.01.03
I Khoa Lý luận
; chính trị

' p '

Biên chế Yêu cầu chuyên môn cần Số

^  1 Đơn vị thu hút Birực
giao

Hiện
có

Nhu cầu vị í rí cầữ thu
hút Trình độ

Ngành,
chuyên

ngành đào
tao

lượng
cần
íhu
hút

Thu hút
vào ngạch

Mã số
ngạch

Bố trí sử dụng ở
(phòng, ban) Ghi chú

44
Giảng viên ngành Quản trị

kinh doanh
Tiến sĩ Quản trị

kinh doanh 01 Giảng viên V.07.01.03 Khoa Kinh tế - Du
lịch

45 Giảng viên ngành Toán
Thạc sĩ trở

lên
Toán 01 Giảng viên v.07.01.03 Khoa Khoa học lự

nhiên

VII ủy ban nhân dân huyện Quảng Ninh

46
ủy ban nhân dân

huyện
95 86

Tham mưu lĩnh vực kiên
trúc, quy hoạch

Đại học trở
lên

Kiến trúc 01 Chuyên
viên 01.003 Phòng Kinh tế -

Hạ tầng
VIII ủy ban nhân dân huyện Lệ Thủy

47
Phòng Tài chính

Kế hoạch
11 11

Quản lý ngân sách, giá
công sản

Thạc sĩ Quản trị
kinh doanh 01 Chuyên

viên 01.003 Phòng Tài chính -
Kế hoạch

Họp đông làm việc
sau đó ưu tiên tuyển
dụng khi có biên chế

IX ủy ban nhân dân huyện Tuyên Hóa

48
UBND huyện

Tuyên Hóa
1 94 86

Phụ trách công tác khám
chữa bênh

Đại học trở
lên

Bác sĩ Đa
khoa 01 Chuyên

viên 01.003 Phòng Y tế huyện

Tổng cộng 52

. ; "  — — — — -  _ '
Ghi chú: Ngoài các tiêu chuẩn quy định tại Quyết định sổ 17/2011/QĐ-UBND ngày 10/1Ư2011 của UBND tỉnh về việc ban hành chính sách thu hút,

đào tạo nhăn tài tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2011 - 2015, phải có thêm tiêu chuẩn điểm thi đầu vào đại học íừ  18 điểm trở lên (3 môn thi, hệ số Ị)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Hoài